**Quomodo sacerdos se ha-  
bere debeat erga infirmos.**

**L**a aut practica habeat sacerdos circa predicta sic procedat. veniens ad infirmum premissis istis interrogationibus super predictis: audita confessione: non inuigendo sed innotescendo penitentiam eo modo quod supra dictum est sic eum absoluat. Misereatur tui domine omnipotens et dimittat tibi peccata tua et producat te in vitam eternam. Dominus noster Iesus Christus te absoluat ab omnibus peccatis tuis que commisisti cogitatione: locutione opere: et omissione. et auctoritate domini nostri Iesu Christi que sub iugum in hac parte ego te absoluo ab omnibus sententiis excommunicationis minoris et maioris ab homine vel a canone in te latis. et ab omnibus peccatis tuis deo et mihi contritis et confessis aut oblitis. et restituo te in gremium sancte matris ecclesie et participationi sacrorum. In nomine patris et filii. et sancti spiritus amen. Si vero decedens huius bullam papalem a pena et a culpa in agone tunc tunc obseruet forma bulle et absoluat sic. Et primo tamen in isto casu quod in omnibus supradictis permittat decedere satisfactionem omnibus quibus tenetur. vel a quibus illicite aliquid recepit per usuras: vel aliter iniuste. Et hoc faciat per se si supervixerit infra certum tempus sibi assignandum vel per suos heredes: quos tunc obliget et tunc deinde absolvat permittendo sicut prius. Misereatur tui etc. et aucte domini nostri Iesu Christi et sanctorum petri et pauli. et aucte domini. Illi. pape mihi in hac parte vigore gratie tibi facte commissa. ego te absoluo ab omnibus sententiis excommunicationis maioris vel minoris ab homine vel a canone in te latis. concedo que tibi omnium peccatorum tuorum de quibus contritus es et confessus plenam remissionem. In nomine.

p. r. f. r. s. s. Circa predicta tamen est sciendum quod quilibet sacerdos simplex in mortis articulo huius plenam auctoritatem absolventis decedente ab omnibus excommunicationibus et peccatis servata tamen forma ecclesie. Unum quod tunc unus sit excommunicatus a iure vel ab homine: dum fuerit in forma ecclesie absolutus sepelietur in cimiterio nisi ius sibi specialiter denegasset sepulturam et ihibuisset. ut patet de torneamentis per totum. et sic de alijs. Forma autem ecclesie circa istos servanda est hec. Prius si est excommunicatus per contumaciam permittat stare et parere iuri. si autem est excommunicatus per debito permittat quod quanto cito conualeat satisfaciat creditori. siue sint usure siue rapine siue spolia siue quodcumque aliud debitum. Quod si contigerit eum decedere tunc potest heredes suos vel alios habentes ibi bonos fideiussores suos qui pro ipso satisfaciant cum effectu. et hoc ipsi fideiussores debent facere et permittere antequam absolvat. Dicendum est etiam ei quod si supervixerit et infra tempus sibi assignatum postquam pualuerit non satisfecerit reincidit in sententiam eandem excommunicationis. ut in. c. eos qui. de sen. exc. li. vi. Si autem eum pauper qui non posset facere vel habere fideiussores saltem permittat quod postquam ad pinguiorem fortunam veniet vult satisfacere et sufficit de solutionibus. Odoardus. Quibus autem premissis sacerdos coram testibus potest eum sepelire in cimiterio vel in ecclesia eo modo quod dictum est supra Unum sic dicit Bre. papa. ix. c. vi. de sepul. cuilibet curato parrochiano tuo qui excommunicatus est per manifestis excessibus videlicet per homicidium. icidium. violentam manuum unctionem in personas ecclesiasticas: vel ecclesiarum violationem vel ictum.